
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione:

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Procedura ristretta per la conclusione di un Accordo Quadro per la fornitura
qu inquenna le  d i  “Pro tes i  o r toped iche  e  Cemento”  occor rent i  a l le
AA.SS.LL/AA.OO/AA.OO.UU/I.R.C.S.S. della Regione Campania. Delibera di Adesione
ASL Salerno n. 132 del 09/02/2018. Provvedimenti.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

PREMESSO
- che la SORESA spa, Centrale di Committenza Regionale giusta D.P.G.R.C. 122 del
05/10/2012, ha espletato e formalizzato l’aggiudica per la fornitura in oggetto con determina
n. 112/2017, n. 228/2017 e n. 251/2017;

 -che con provvedimento del Direttore Generale n.132 del 9/20/2018 la ASL Salerno ha
aderito alla convenzione stipulata dalla SORESA spa per la fornitura quinquennale di
“Protesi ortopediche e Cemento” da destinare alle Aziende Sanitarie della Regione
Campania;

-che le Protesi Ortopediche sono inserite nelle categorie merceologiche di cui al DPCM 11
luglio 2018;

- che i contratti di cui alla delibera n. 132/2018 sono scaduti il 17/04/2023;
 
-che con Determina del Direttore Generale n. 65 del 30/03/2023, la Soresa spa ha indetto il I
Appalto Specifico per l’affidamento della fornitura di Protesi d’Anca, di ginocchio, di spalla,
cementi e strumenti per chirurgia protesica per le Aziende Sanitarie, Ospedaliere,
Universitarie, IRCSS della Regione Campania e della Regione Molise;

- che al punto 9) la succitata Determina prevede che le Aziende Sanitarie Regionali potranno
adottare, nel periodo strettamente necessario all’espletamento della nuova gara centralizzata
ed alla stipula dei contratti derivanti dall’aggiudicazione, i provvedimenti più opportuni atti a
garantire la continuità delle prestazioni connesse all’utilizzo dei Dispositivi in oggetto;

CONSIDERATO
-che con nota prot. 67893 del 30 marzo 2023 la Direzione Strategica ha chiesto alla
Direzione Generale dell’AORN G. Moscati di Avellino di poter aderire alla procedura di gara
per la fornitura di Protesi Ortopediche di prossima indizione;
 
-che con nota mail del 5 aprile u.s., agli atti del proponente ufficio, il Direttore UOC
Acquisizione Beni e Servizi dell’AORN G. Moscati ha comunicato di aver ricevuto
autorizzazione dalla SORESA all’espletamento della gara ponte per la fornitura di Protesi
ortopediche e di far riferimento alla stessa nel formulare la richiesta per le necessità di
questa Azienda;
 
-che con nota n.78789 del 17Aprile 2023 è stata inviata richiesta di autorizzazione alla
Soresa spa segnalando la volontà di aggregazione alla Procedura di gara dell’AORN G.
Moscati;
 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

-che con nota SoReSa-0006423-2023 del 19/04/2023 questa Azienda è stata autorizzata
all’espletamento in forma aggregata con l’AORN S.Giuseppe Moscati di Avellino;
 
TENUTO CONTO 
-che al fine di non interrompere le prestazioni sanitarie legate all’utilizzo delle Protesi
Ortopediche non sussiste altra possibilità rispetto al ricorso alla proroga per un periodo di 6
(sei) mesi e comunque fino a nuova gara SO.RE.SA spa o gara ponte per la fornitura di
Protesi Ortopediche aggiudicata dall’AORN G.Moscati di Avellino;

 
-di disporre la immediata interruzione degli ordini di cui al presente atto qualora intervenga la
nuova aggiudicazione da parte di SO.RE.SA spa o dall’AORN G.Moscati di Avellino; 
 
 

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

-di prendere atto che al fine di non interrompere le prestazioni sanitarie legate all’utilizzo
delle Protesi Ortopediche non sussiste altra possibilità rispetto al ricorso alla proroga per un
periodo di 6 (sei) mesi e comunque fino a nuova gara SO.RE.SA spa o gara ponte per la
fornitura di Protesi Ortopediche aggiudicata dall’AORN G.Moscati di Avellino;

-di disporre la immediata interruzione degli ordini di cui al presente atto qualora intervenga la
nuova aggiudicazione da parte di SO.RE.SA spa o dall’AORN G.Moscati di Avellino; 
 
-di prendere atto che per effetto della proroga la spesa semestrale di cui alla presente
proposta, storicizzata in virtù dei provvedimenti amministrativi citati, è pari a € 2.589.848,06 +
iva al 4% pari a € 103.593,92, per un totale di € 2.693.441,98 da imputare sul CE
5010108010 Dispositivi medici impiantabili attivi (mat.protesici) secondo la seguente
suddivisione:
 
P.O. SARNO  € 364.377,68 IVA ESCLUSA
P.O. EBOLI  € 267.552,36 IVA ESCLUSA
P.O. SAPRI  € 324.096,16 IVA ESCLUSA
P.O. BATTIPAGLIA  € 261.192,65 IVA ESCLUSA
P.O. NOCERA  € 135.804,70 IVA ESCLUSA
P.O. POLLA  € 119.499,84 IVA ESCLUSA
P.O. ROCCADASPIDE  € 43.068,68 IVA ESCLUSA
P.O. OLIVETO CITRA  € 92.178,63 IVA ESCLUSA
P.O. VALLO DELLA LUCANIA  € 985.393,16 IVA ESCLUSA
 
-di trasmettere il presente atto al Direttore dell’esecuzione contrattuale  Dr. Vincenzo Lania ;
 
 -di trasmettere il presente atto ai Responsabili Sanitari e Amministrativi dei Presidi
Ospedalieri, al Direttore Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico gestionali, al Direttore
del Dipartimento Farmaceutico, al Dirigente U.O.S.D. Logistica e Approvvigionamenti del
Dipartimento Farmaceutico della ASL Salerno; 
 
-di inviare il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente;
 
-di rendere la presente immediatamente eseguibile.
 

 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL RESPONSABILE DELL' ISTRUTTORIA:Mazziotti Vanessa
IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed
Economato - [ Mazziotti Vanessa ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DATI CONTABILI
Argomento spesa: Procedura ristretta per la conclusione di un Accordo Quadro per la
fornitura quinquennale di “Protesi ortopediche e Cemento” occorrenti alle
AA.SS.LL/AA.OO/AA.OO.UU/I.R.C.S.S. della Regione Campania. Delibera di Adesione ASL
Salerno n. 132 del 09/02/2018. Provvedimenti.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

Importo autorizzato: € 2.693.442,00

Codice conto: 5010108010 - Dispositivi medici impiantabili attivi

Anno esercizio: 2023

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Allegati alla presente:
Allegati Atti Amministrativi (Nome File:Allegato.pdf - Impronta:
60b47a93362ec040d951849035a142aaabef3545dc7de91899b021c0686f79d5fa3eb46e12
162ef48306ad896b262260f304f6f02bde5e6a925375c52ed80707) -
NON PUBBLICABILE;

IL DIRETTORE

UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato- [ Mazziotti Vanessa]

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dell
Collegio Sindacale
P.O. Battipaglia
P.O. Polla
P.O. Roccadaspide
P.O. Sapri
P.O. Oliveto Citra
P.O. Vallo della Lucania
Dipartimento Farmaceutico
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8


	Delibera: N.ro 517 del 05-05-2023
	Proposta: N.ro 104 del 27-04-2023
		2023-05-05T12:02:36+0200
	GENNARO SOSTO




